
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 （ 1,960,298 ） （ 1,925,669 ） （ 34,629 ）

基本財産受取利息 1,960,298 1,925,669 34,629
特定資産運用益 （ 3,096 ） （ 4,676 ） （ △ 1,580 ）

特定資産受取利息 3,096 4,676 △ 1,580
受取会費 （ 15,800 ） （ 20,000 ） （ △ 4,200 ）

賛助会員受取会費 15,800 20,000 △ 4,200
事業収益 （ 792,119,142 ） （ 910,322,853 ） （ △ 118,203,711 ）

登録事業収益 245,338,963 265,910,058 △ 20,571,095
受託事業収益 61,301,218 136,641,013 △ 75,339,795
請負事業収益 471,040,826 496,812,693 △ 25,771,867
自主事業収益 14,438,135 10,959,089 3,479,046

受取補助金等 （ 90,136,075 ） （ 96,294,688 ） （ △ 6,158,613 ）
受取国庫補助金 5,032,888 6,180,602 △ 1,147,714
受取補助金等振替額 85,103,187 90,114,086 △ 5,010,899

受取寄附金 （ 0 ） （ 901,840 ） （ △ 901,840 ）
受取寄附金 0 901,840 △ 901,840

雑収益 ( 10,500 ） ( 10,887 ） ( △ 387 ）
雑収益 10,500 10,887 △ 387

経常収益計 884,244,911 1,009,480,613 △ 125,235,702
（2）経常費用

事業費 （ 771,126,142 ） （ 842,018,433 ） （ △ 70,892,291 ）
役員報酬 0 3,582,397 △ 3,582,397
役員退職慰労金 0 368,739 △ 368,739
給与手当 246,090,936 261,539,486 △ 15,448,550
賞与引当金繰入額 20,344,977 19,762,964 582,013
退職給付費用 16,179,334 17,981,643 △ 1,802,309
法定福利費 32,737,991 38,617,601 △ 5,879,610
福利厚生費 596,866 614,680 △ 17,814
賃借料 89,571,897 91,064,168 △ 1,492,271
光熱水料 8,803,437 8,468,058 335,379
会議開催費 18,398,481 16,969,143 1,429,338
旅費交通費 37,102,701 36,963,424 139,277
印刷製本費 8,081,227 11,085,100 △ 3,003,873
通信運搬費 15,672,424 16,972,210 △ 1,299,786
諸謝金 24,906,068 23,356,660 1,549,408
減価償却費 83,982,134 92,742,524 △ 8,760,390
消耗品費 6,629,934 4,561,885 2,068,049
図書資料費 842,762 532,456 310,306
諸会費 460,400 988,024 △ 527,624
保守修繕費 9,574,312 23,272,872 △ 13,698,560
支払保険料 2,692,191 2,450,114 242,077
租税公課 37,007,300 45,421,600 △ 8,414,300
役務費 111,132,187 123,930,442 △ 12,798,255
雑費 318,583 772,243 △ 453,660
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 115,330,682 ） （ 122,123,794 ） （ △ 6,793,112 ）
役員報酬 12,547,816 14,137,027 △ 1,589,211
役員賞与引当金繰入額 830,706 830,706 0
役員退職慰労引当金繰入額 841,400 981,600 △ 140,200
役員退職慰労金 0 119,361 △ 119,361
給与手当 39,937,703 39,819,019 118,684
賞与引当金繰入額 2,755,939 3,305,746 △ 549,807
退職給付費用 2,373,866 3,297,657 △ 923,791
法定福利費 5,909,271 7,012,996 △ 1,103,725
福利厚生費 1,138,602 1,280,995 △ 142,393
賃借料 17,669,556 17,479,379 190,177
光熱水料 2,860,910 2,586,711 274,199
会議開催費 49,280 84,480 △ 35,200
旅費交通費 131,851 47,319 84,532
印刷製本費 270,552 634,176 △ 363,624
通信運搬費 1,741,904 2,097,374 △ 355,470
諸謝金 9,441,520 9,702,340 △ 260,820
減価償却費 2,350,830 2,871,190 △ 520,360
消耗品費 466,192 777,343 △ 311,151
図書資料費 276,982 267,930 9,052
諸会費 1,848,430 1,817,100 31,330
保守修繕費 457,336 495,880 △ 38,544
支払保険料 867,120 978,020 △ 110,900
支払利息 76,326 58,062 18,264
租税公課 464,480 719,700 △ 255,220
役務費 8,403,838 9,251,129 △ 847,291
雑費 1,618,272 1,470,554 147,718

経常費用計 886,456,824 964,142,227 △ 77,685,403
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,211,913 45,338,386 △ 47,550,299
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,211,913 45,338,386 △ 47,550,299

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

役員賞与引当金戻入益 0 2,364,300 △ 2,364,300
受取補助金等振替額 1,755,810 0 1,755,810
経常外収益計 1,755,810 2,364,300 △ 608,490

（2）経常外費用
建物除却損 1,681,728 0 1,681,728
建物附属設備除却損 74,082 0 74,082
経常外費用計 1,755,810 0 1,755,810

当期経常外増減額 0 2,364,300 △ 2,364,300
当期一般正味財産増減額 △ 2,211,913 47,702,686 △ 49,914,599
一般正味財産期首残高 414,512,023 366,809,337 47,702,686
一般正味財産期末残高 412,300,110 414,512,023 △ 2,211,913

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産評価損益等 （ △ 20,194,000 ） （ △ 21,342,000 ） （ 1,148,000 ）

基本財産評価損益等 △ 20,194,000 △ 21,342,000 1,148,000
受取補助金等 （ 37,623,033 ） （ 58,958,561 ） （ △ 21,335,528 ）

受取地方公共団体補助金 37,623,033 58,958,561 △ 21,335,528
一般正味財産への振替額 （ △ 86,858,997 ） （ △ 90,114,086 ） （ 3,255,089 ）

当期指定正味財産増減額 △ 69,429,964 △ 52,497,525 △ 16,932,439
指定正味財産期首残高 1,733,155,113 1,785,652,638 △ 52,497,525
指定正味財産期末残高 1,663,725,149 1,733,155,113 △ 69,429,964

Ⅲ　正味財産期末残高 2,076,025,259 2,147,667,136 △ 71,641,877



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 （ 1,960,298 ） （ 1,960,298 )

基本財産受取利息 1,960,298 1,960,298

特定資産運用益 （ 3,096 ） （ 3,096 )

特定資産受取利息 3,096 3,096

受取会費 （ 15,800 ） （ 15,800 )

賛助会員受取会費 15,800 15,800

事業収益 ( 679,310,285 ) （ 112,808,857 ） （ 792,119,142 )

登録事業収益 210,052,797 35,286,166 245,338,963

受託事業収益 53,603,123 7,698,095 61,301,218

請負事業収益 403,292,808 67,748,018 471,040,826

自主事業収益 12,361,557 2,076,578 14,438,135

受取補助金等 ( 89,588,144 ) （ 547,931 ） （ 90,136,075 )

受取国庫補助金 5,032,888 5,032,888

受取補助金等振替額 84,555,256 547,931 85,103,187

受取寄附金 ( 0 ) ( 0 ) （ 0 )

受取寄附金 0 0

雑収益 （ 0 ） （ 10,500 ） （ 10,500 )

雑収益 0 10,500 10,500

経常収益計 768,914,229 115,330,682 884,244,911

（2）経常費用

事業費 ( 771,126,142 ) （ 771,126,142 ）

役員報酬 0 0

役員退職慰労金 0 0

給与手当 246,090,936 246,090,936

賞与引当金繰入額 20,344,977 20,344,977

退職給付費用 16,179,334 16,179,334

法定福利費 32,737,991 32,737,991

福利厚生費 596,866 596,866

賃借料 89,571,897 89,571,897

光熱水料 8,803,437 8,803,437

会議開催費 18,398,481 18,398,481

旅費交通費 37,102,701 37,102,701

印刷製本費 8,081,227 8,081,227

通信運搬費 15,672,424 15,672,424

諸謝金 24,906,068 24,906,068

減価償却費 83,982,134 83,982,134

消耗品費 6,629,934 6,629,934

図書資料費 842,762 842,762

諸会費 460,400 460,400

保守修繕費 9,574,312 9,574,312

支払保険料 2,692,191 2,692,191

租税公課 37,007,300 37,007,300

役務費 111,132,187 111,132,187

雑費 318,583 318,583

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

令和５年４月 １日 から令和６年３月３１日 まで

科       目 法人会計公益目的事業会計 合計



(単位：円）

科       目 法人会計公益目的事業会計 合計

管理費 （ 115,330,682 ） （ 115,330,682 ）

役員報酬 12,547,816 12,547,816

役員賞与引当金繰入額 830,706 830,706

役員退職慰労引当金繰入額 841,400 841,400

役員退職慰労金 0 0

給与手当 39,937,703 39,937,703

賞与引当金繰入額 2,755,939 2,755,939

退職給付費用 2,373,866 2,373,866

法定福利費 5,909,271 5,909,271

福利厚生費 1,138,602 1,138,602

賃借料 17,669,556 17,669,556

光熱水料 2,860,910 2,860,910

会議開催費 49,280 49,280

旅費交通費 131,851 131,851

印刷製本費 270,552 270,552

通信運搬費 1,741,904 1,741,904

諸謝金 9,441,520 9,441,520

減価償却費 2,350,830 2,350,830

消耗品費 466,192 466,192

図書資料費 276,982 276,982

諸会費 1,848,430 1,848,430

保守修繕費 457,336 457,336

支払保険料 867,120 867,120

支払利息 76,326 76,326

租税公課 464,480 464,480

役務費 8,403,838 8,403,838

雑費 1,618,272 1,618,272

経常費用計 771,126,142 115,330,682 886,456,824

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,211,913 0 △ 2,211,913

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,211,913 0 △ 2,211,913

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

役員賞与引当金戻入益 0

受取補助金等振替額 1,738,603 17,207 1,755,810

経常外収益計 1,738,603 17,207 1,755,810

（2）経常外費用

建物除却損 1,665,247 16,481 1,681,728

建物附属設備除却損 73,356 726 74,082

経常外費用計 1,738,603 17,207 1,755,810

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,211,913 0 △ 2,211,913

一般正味財産期首残高 414,512,023

一般正味財産期末残高 412,300,110

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産評価損益等 （ △ 20,194,000 ） ( △ 20,194,000 )

基本財産評価損益等 △ 20,194,000 △ 20,194,000

受取補助金等 ( 37,623,033 ) ( 37,623,033 ）

受取地方公共団体補助金 37,623,033 37,623,033

一般正味財産への振替額 ( △ 86,293,859 ) （ △ 565,138 ） ( △ 86,858,997 ）

当期指定正味財産増減額 △ 48,670,826 △ 20,759,138 △ 69,429,964

指定正味財産期首残高 1,733,155,113

指定正味財産期末残高 1,663,725,149

Ⅲ　正味財産期末残高 2,076,025,259

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに

指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。




